
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 27» Энгельсского муниципального района Саратовской области 

413111, Саратовская область, город Энгельс, пр-кт Строителей, зд.51 

 

 
Приказ 

от 09.01.2023         № 3 од 

О внесении изменений в Положение  

о порядке оформления, возникновения, 

приостановления и прекращения образовательных отношений 

между МАДОУ «Детский сад №27» и родителями 

(законными представителями) воспитанников 

(несовершеннолетних обучающихся) 

 

   В соответствии с частью 2 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

Образовании в Российской Федерации» и в целях актуализации локального акта МАДОУ 

«Детский сад № 27», содержащего основания досрочного прекращения образовательных 

отношений, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение о порядке оформления, возникновения, приостановления и 

прекращения образовательных отношений между МАДОУ «Детский сад №27» и 

родителями (законными представителями) воспитанников (несовершеннолетних 

обучающихся) (далее – Положение), утвержденное приказом заведующего 

МАДОУ «Детский сад № 27» от 25.05.2021 года №54 од, следующие изменения и 

дополнения: 

1.1.Пункт 3 Положения, в части, где предусмотрены основания досрочного 

прекращения образовательных отношений, дополнить следующим содержанием: 

«в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, 

повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную 

организацию» 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ «Детский сад №27»                                             Э.Ф. Ягудина 

 
 


		2023-01-09T16:22:20+0400
	Ягудина Эльвира Фатиховна




